

Tworzenie systemu wsparcia osób starszych doświadczających przemocy

PROGRAM KONFERENCJI:

- 09.30 – 10.00** Rejestracja uczestników.
- 10.00 – 11.00** **Powitanie; SKALA I SPECYFIKA ZJAWISKA PRZEMOCY WOBEC STARSZYCH. METODY PRACY.**
mgr psychologii Maja Kuźmicz.
- 11.00 – 12.00** **CHOROBY WIEKU PODESZŁEGO A PRZEMOC WOBEC STARSZYCH. NADUŻYCIA ZE STRONY OPIEKUNÓW.**
mgr psychologii, neuropsycholog Karolina Jurga.
- 12.00 – 12.30** Przerwa kawowa.
- 12.30 – 13.30** **OCHRONA STARSZYCH DOŚWIADCZAJĄCYCH PRZEMOCY W POLSKIM PRAWIE. MOŻLIWE ZMIANY.**
dr hab. profesor UŚ Olga Sitarz
- 13.30 – 14.15** Przerwa lunchowa.
- 14.15 – 15.15** **ROLA PRACOWNIKÓW SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA W ROZPOZNAWANIU PRZEMOCY WOBEC STARSZYCH. EASI - KANADYJSKI FORMULARZ DLA LEKARZY.**
lekarz geriatra Agnieszka Skoczylas.
- 15.15 – 16.15** **ASYSTENT OSOBY STARSZEJ DOŚWIADCZAJĄCEJ PRZEMOCY - LOKALNY PROGRAM POMOCY REALIZOWANY PRZEZ OPS WOLA W WARSZAWIE.**
Marta Szymanek.
- 16.15-16.30** Zakończenie konferencji.

UDZIAŁ BEZPŁATNY

Zgłoszenia przez formularz rejestracyjny. Więcej informacji pod numerem **519 139 207**, lub mailem na adres: fundacja@projektstarsi.pl

ORGANIZATORZY:

FUNDACJA
**PROJEKT
STARSI**

Współfinansowanie:

Mazowsze.
serce Polski

Wykładowcy



MAJA KUŹMICZ

psycholożka, certyfikowana Specjalistka i Superwizorka ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, trenerka. Od wielu lat pracuje w obszarze przemocy, prowadząc konsultacje psychologiczne, grupy wsparcia, podejmując interwencje i realizując procedury Niebieskie Karty. Od 15 lat współpracuje z Ogólnopolskim Pogotowiem dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”.

W Fundacji Projekt Starsi od 4 lat pracuje w programie pomocy osobom starszym doświadczającym przemocy. Prowadzi również szkolenia z tematyki przemocy wobec starszych dla pracowników systemu pomocy społecznej i ochrony zdrowia. Była krajowym konsultantem w międzynarodowym projekcie „Breaking the taboo” dotyczącym rozpoznawania i działania w przypadku przemocy w rodzinie wobec starszych kobiet. W Warszawskim Centrum Alzheimerza prowadziła pomoc psychologiczną dla rodzin chorych dotkniętych chorobą otępienną.



KAROLINA JURGA

psycholog, neuropsycholog. Od 2006 roku pracuje w obszarze psychogeriatрії. Prowadzi warsztaty i grupy wsparcia dla opiekunów osób cierpiących z powodu demencji oraz terapię osób chorych. Autorka trzech poradników na temat demencji „Dbaj o pamięć”, „Zrozumieć Alzheimer’a” i „Nie jesteś sam”. Autorka pierwszego w Polsce eksperymentu pt. „Zrozumieć Alzheimer’a”, pozwalającego opiekunom wejść w świat osoby cierpiącej z powodu demencji. Autorka bloga Poznać demencję [poznacdemencje.pl]. Jak sama mówi o sobie towarzyszenie osobom starszym jest jej misją i powołaniem. Prywatnie szczęśliwa mama Oliwki, z którą każdego dnia z wdzięcznością zachwyca się pięknem tego świata.



DR HAB. OLGA SITARZ

dr hab., profesor Uniwersytetu Śląskiego, pracowniczka naukowo - dydaktyczna, mediatorka w sprawach karnych, była sędzia w sprawach karnych; autorka kilkudziesięciu publikacji z zakresu prawa karnego, kryminologii i przemocy, w tym wobec starszych.



AGNIESZKA SKOCZYLAS

lekarz internista z osiemnastoletnim stażem pracy, od 3,5 roku zajmuje się geriatriczną. Pracuje w Klinice i Poliklinice Geriatricznej Narodowego Instytutu Geriatricznej, Reumatologii i Rehabilitacji. Poza pracą kliniczną zajmuje się również odpowiedzialnością zawodową lekarzy i błędami medycznymi, jest sędzią w Okręgowym Sądzie Lekarskim w Warszawie. Prowadzi zajęcia z geriatricznej ze studentami medycyny WUM oraz wykłady dla studentów pielęgniarstwa na AWF.



MARTA SZYMANEK

pedagog, certyfikowany Specjalista ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, trener, terapeuta TSR, mediator rodzinny, coach. Pracuje w OPS Wola w charakterze specjalisty pracy z rodziną; jest Przewodniczącą Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, prowadzi konsultacje indywidualne, grupy wsparcia, w tym dla osób starszych doświadczających przemocy. Pracuje również z osobami stosującymi przemoc, prowadząc rozmowy interwencyjne, a także szkolenia i warsztaty. Jest współautorką programów o charakterze lokalnym, w tym programu „Asystent osoby starszej doświadczającej przemocy” a także autorką publikacji dotyczących profilaktyki i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, pracy z bajką, baśni profilaktycznych i terapeutycznych. Członkini Polskiego Towarzystwa Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach.